
1359 Vilag l. til Udk. til Lov on: Brandvæsenet i Kjøbenhavn. 1360 

handle under Eet paa Grund af disse Gjen- 
standes nære Forbindelse med hinanden. 

Idet man iøvrigt forbeholder sig ved de 
enkelte Paragrapher i Lovudkastet om Brand- 
væsenets fremtidige Ordning at angive de 
Grunde, hvorpaa Bestemmelserne i det Enkelte 
ere byggede, skal man her i al Korthed angive 
de Grunde, der have bestemt Commissionen til 
at tilraade den foreslaaede Hovedomdannelse af 
Kjøbenhavns Brandcorps og dets Indordtting 
som en communal Institution under Kjøben- 
havns Magistrat. Det vil erindres, at det 
allerede i Loven om Bestyrelsen as Kjøben- 
havns commnnale Anliggender af 4de Marts 
1857 § 1 er udtalt, at forskjellige Anliggender, 
som hidtil ikke have henhørt under Magistra- 
tens Bestyrelse, kunne henlægges under samme, 
blandt hvilke specielt nævnes de Brandpolitiet 
vedkommende Sager. Commissionen har imid- 
lertid, ved at tage denne Sag under Over- 
veielse, ikke været i Tvivl om, at ikke blot 
Brandpolitiet, men det hele Brandvæsen her i 
Staden bør henlægges under Magistraten som 
en communal Institution, hvad det efter sin 
Natur og Bestemmelse i Virkeligheden er. 

En Omordning af Kjøbenhavns Brand- 
corps og en Indskrænkning og Simplification 
af det hele Brandvæsen har allerede i lang 
Tid været erkjendt som nødvendig og er bleven 
meer og meer paatrængende efter de Foran- 
dringer og Forbedringer i Brand-, Vand- og 
Slukningsvæsenet, som alt i forskjellige Ret- 
ninger ere indførte. Den hele nu bestaaende 
Organisation af Brandeorpset skriver sig fra 
en ældre Tid og svarer ikke mere til de nu- 
værende Forhold. Corpset, som det fortiden 
er organiseret, har et O1nfang, der overskrider 
alle rimelige Grændser og langt overgaaer, 
hvad der efter de Forandringer, som allerede 
igjennem flere Aar ere indførte i Slutnings- 
væsenet og have viist deres gavnlige Virkninger, 
kan ansees enten nødvendigt eller endog blot 
hensigtsmæssigt. Efter Reglementet for Kjøben- 
havns Brandcorps af 1ste Mai 1818, hvorved 
de Bestemmelser, dette Corps vedkommende, 
som vare sastsatte i Brandforordningen af 1ste 
November 1805 og senere Anordninger, ere 
ophævede, bestaaer nemlig Corpset 홢 over 
hvilket den øverste Commando ved enhver Ilde- 

brand er overdragen en af Kongen dertil ud- 
nævnt Stabsofficeer, som tillige skal være første 
Medlem af Brandcommissionen 홢- foruden af 
en Brandmajor eller, som han ogsaa kaldes, 
1ste Directeur ved Brandvæsenet som Ehefsor 
Corpset, en Vicebrandinajor eller 2den Direc- 
teur »og tvende saakaldte Meddirecteurey der 
skulle være Brandmajoren og Vicebraitdntajorett 
behjælpelige,af 7 Capitainen 12 Premierlieutes 
nanter og 28 Secondlieutenanterz hvilke ere 
fordeelte i de 7 Districter, hvori Staden med 
Forstæder er inddeelt, hvorhos ved Eorpset er 
ansat en Regiinentsfeldtskær. Selve Brand- 
corpset, der er organiseret som et militairt 
Corps, bestaaer efter Reglementet af følgende 
talrige Underclasser, nemlig: 2 Værkmestere, 
91 Overbrandtnestera 189 Underbrandmestere, 
202 Str«aalen1estere» 202 Assisteneem 3126 
Brandsvenda hvoraf 200 udgjøre Nedbryd- 
ningstnandsiabeh 100 Værkgeseller, 330 Pompess 
Mænd, 6 Brandbudde, 5 Tatnbourer og 12 
Faneposter, med Hensyn til hvilke sidste dog 
en Indskrænkning i Antallet er indtraadt i de 
seneste Aar. Eorpset bescettes og eotnpletteres 
med det dertil af den borgerlige Indrullerings- 
coinmissien udskrevne Mandskab, hvortil især 
tages de Personer, der fornemmelig henhøre 
til Bygningsfageh hvorhos er fastsat, at det er 
Brandmajorens Pligt at fordele det udskrevne 
Mandskab og anscette Enhver til den Tjeneste, 
hvortil han maatte findes skikket. « 

Allerede førend de væsentlige Forandringer 
traadte i Kraft med Hensyn til Brand- og 
Slukningsvæsenet her i Staden, som i de 
senere Aar ere indførte, havde Erfaringen viist, 
at et saa talrigt Brandcorps ikke var nødven- 
digt, og at et saa stort Personale, naar det ved 
opstaaende Ildebrande sanicnenkaldtes i Over- 
eensstemmelse med Regletnentets Forskrifter, i 
flere Henseender medførte Ulemper, ligesom 
Ordens Overholdelse med Hensyn til et saa 
udstrakt Niandskab var forbunden med ikke liden 
Besvær. Den ovennævnte Ordning af For- 
holdet, der er optageniReglementet fra Brand- 
forordningen af 1ste November 1805, hvortil 
den var gaaet over fra den tidligere Forord- 
ning om Brandvæsenet i Kjøbenhavn af 19de 

zsuli 1799, maa vistnok ansees fremkaldt ved 
:de store Ildebrande, som havde rammel Sta- 


